
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 08 de setembro de 2022 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022 (Processo Administrativo 
Nº 174/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviços transportando passageiros de forma parcelada 
(diária, mensal, passagem e viagem), que serão usados para atender 
as demandas das diversas Secretarias, conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 
Licitante vencedor: Edna Paula dos Santos Leite-ME, CNPJ: 
47.112.989/0001-99, com o valor total de R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais), referente aos itens: 1 e 4; Licitante vencedor: 
Francisco José Ângelo Travassos-ME, CNPJ: 41.854.281/0001-27, 
com o valor total de R$ 74.875,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais), referente aos itens: 2 e 3; Licitante vencedor: 
Everaldo Honório da Silva-ME, CNPJ: 42.107.538/0001-40, com o 
valor total de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos), 
referente aos itens: 5, 7 e 8; Licitante vencedor: Gilvanira Lopes de 
Souza Leite-ME, CNPJ: 11.909.659/0001-81, com o valor total de R$ 
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), referente ao item 6; 
Licitante vencedor: VR Empreemdimentos Vagner da Silva Oliveira 
Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 40.786.019/0001-20, com o valor total 
de R$ 172.270,00 (cento e setenta e dois mil, duzentos e setenta 
reais), referente aos itens: 9, 13 e 14; Licitante vencedor: Lavenave 
Estetica Automotiva-ME, CNPJ: 30.347.525/0001-69, com o valor 
total de R$ 146.400,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos 
reais), referente ao item 10; Licitante vencedor: Antonio Pereira 
Filho-ME, CNPJ: 41.860.789/0001-38, com o valor total de R$ 
37.500,00 (trinta sete mil e quinhentos reais), referente ao item 11; 
Licitante vencedor: Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 
27.014.728/0001-29, com o valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta 
seis mil reais), referente ao item 12. Desta forma o valor total 
homologado é de R$ 712.045,00 (setecentos e doze mil, quarenta e 
cinco reais). Notificação: Estamos notificados os representantes 
das empresas acima citadas, para no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente desta 
publicação, para comparecerem no setor de contrato deste 
órgão, para assinatura dos referidos contratos e tratar de outros 
assuntos relacionados com a execução dos serviços, caso o 
representante já tenha assinado o contrato deverá desconsidera 
esta notificação. Publique-se e cumpra-se. 

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 (Processo Administrativo 
Nº 175/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado nas 
diversas áreas administrativas, para atender as demandas das 
diversas Secretarias, conforme termo de referência; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: Licitante vencedor: Marcio 
André Fadul Vilas Boas - Servicos-ME, CNPJ: 28.758.410/0001-15, 
com o valor total de R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, cento e 
sessenta reais), referente aos itens: 1 e 2; Licitante vencedor: 
Prime Engenharia e Consultoria Ltda-ME, CNPJ: 41.447.198/0001-
33, com o valor total de R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos 

e oitenta reais), referente aos itens 3 e 4; Licitante vencedor: 
Lgconsult Serviços Técnicos e Administrativos em Saúde Ltda-ME, 
CNPJ: 43.851.749/0001-55., com o valor total de R$ 47.940,00 
(quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais), re56ferente ao 
item 5; Licitante vencedor: Instituto Sagaz Ltda-ME, CNPJ: 
43.289.676/0001-50, com o valor total de R$ 27.479,76 (vinte e sete 
mil, quatrocentos setenta e nove reais, setenta e seis centavos), 
referente ao item 6. Desta forma o valor total homologado é de R$ 
181.859,76 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e nove 
reais, setenta e seis centavos). Notificação: Estamos notificados 
os representantes das empresas acima citadas, para no prazo de 
até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 1º dia útil 
subsequente desta publicação, para comparecerem no setor de 
contrato deste órgão, para assinatura dos referidos contratos e 
tratar de outros assuntos relacionados com a execução dos 
serviços, caso o representante já tenha assinado o contrato 
deverá desconsidera esta notificação. Publique-se e cumpra-se. 

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022
A Pregoeira e sua equipe de apoio, vem através deste aviso, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00015/2022, cujo objeto 
é contratação de empresa para locação de um veículo tipo SUV, com capacidade mínima de 05 
(cinco) lugares, motor mínimo de 1.8, diesel, direção hidráulica, kit multimídia, câmbio automático, 
ano de fabricação/modelo a partir de 2021, com seguro, para ficar a disposição da Secretaria Chefe 
de Gabinete, por tempo integral, de acordo com as especificações no Termo de Referência, sendo 
considerada HABILITADA e VENCEDORA a empresa ASL PRODUÇÕES EVENTOS E LOCAÇÕES 
- ME, cadastrada no CNPJ nº 29.526.569/0001-77, com o valor mensal de R$ 9.550,00 (nove mil, 
quinhentos e cinquenta reais) e valor global de R$ 114.600,00 (cento e catorze mil e seiscentos 
reais). Abre-se vista do processo aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão 
da Pregoeira e equipe de apoio. 

Aguiar-PB, 16 de Setembro de 2022
Adriana Aparecida de Assis

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00031/2022
Em cumprimento ao disposto no art. 109, inciso I, alínea “a”,  Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público que foi considerado INABILITADA e a empresa CLPT CONSTRUTORA 
EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 25.165.699/0001-70, foi considerada HABILITADA a empresa 
NIEMAIA CONSTRUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ nº 10.641.065/0001-70. Abre-se vista do 
processo aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão de licitação. 
Não havendo interposição de recurso fica designado o dia 27 de setembro de 2022, às 08:30 hora 
no mesmo local e endereço.

Aguiar-PB, 16 de Setembro de 2022.
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Presidente da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00032/2022
Em cumprimento ao disposto no art. 109, inciso I, alínea “a”,  Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público que foi considerado INABILITADA e a empresa CLPT CONSTRUTORA 
EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 25.165.699/0001-70, foi considerada HABILITADA a empresa 
NIEMAIA CONSTRUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ nº 10.641.065/0001-70. Abre-se vista do 
processo aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão de licitação. 
Não havendo interposição de recurso fica designado o dia 27 de setembro de 2022, às 09:30 horas 
no mesmo local e endereço.

Aguiar-PB, 16 de Setembro de 2022.
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DP00042/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00042/2022, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO POR VIAGENS DE CARRO PIPA PARA O FORNECIMENTO DE 
ÁGUA POTÁVEL DE SEGUNDA A SÁBADO PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPIO 
DE ALCANTIL – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
FRANCISCO JOSE DA SILVA - R$ 67.200,00; JOSÉ JOÃO DE ARAUJO - R$ 42.000,00; JOSÉ 
OSCAR DE OLIVEIRA - R$ 42.000,00; RICARDO JOSE DA SILVA - R$ 67.200,00.

Alcantil - PB, 16 de Setembro de 2022
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para reforma e ampliação dos Uni-

dades Básicas de Saúde do Município, conforme especificações do Projeto Básico. LICITANTES 
HABILITADOS: CONSTRUTORA DAKI EIRELI; DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS 
E LOCACOES LTDA; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI; 
VERSATTA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: CONCRENOR 
CONSTRUÇÕES DO NORDESTE LTDA; GR CONSTRUTORA EIRELI; JGM ENGENHARIA E IN-
CORPORACAO LTDA; JOAO HIGOR PINTO DIAS; MOC SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI; 
NATAL JOSE BARBOSA DA SILVA; PACTO CONSTRUCOES EIRELI; RM CONSTRUCAO LTDA. 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua São Jose, 472 - Centro - Areial - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33681020. E-mail: cplareial2020@gmail.com. 

Areial - PB, 09 de Setembro de 2022
RAFAELA BENJAMIN ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2022
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para pavimentação de diversas 

ruas deste município, conforme especiações do projeto básico. LICITANTES HABILITADOS: J R A 
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA; MAC CONSTRUTORA EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: 
A S CONSTRUCOES EIRELI; AJ SERVICOS EIRELI; AJCL CONSTRUCOES EIRELI; ANCORA 
CONSTRUTORA LTDA; ANTONIO GOMES EIRELI; APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 
CAMPINA AMBIENTAL PROJETOS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; CATAO BONGIOVI 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; CONS-
TRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA; CONSTRUTORA APODI LTDA – ME; CONSTRUTORA 
F. OLIVEIRA EIRELI; CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI; D K CONSTRUCOES EIRELI; 
DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA; ECOPAV CONSTRUTORA 
LTDA; EMPREITEIRA TAVARENSE EIRELI; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL 
E LOCACOES EIRELI; FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO; G B N CONSTRUCOES 
EIRELI; GR CONSTRUTORA EIRELI; IGOR ROCHA DE BRITO LIRA; JOAO HIGOR PINTO 
DIAS; JRD CONSTRUTORA LTDA; LTCRUZ ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA; PACTO 
CONSTRUCOES EIRELI; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; TORRES E ANDRADE 
CONSTRUCOES, PRE – MOLDADOS E SERVICOS LTDA; TRABES CONSTRUCOES E SERVI-
COS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Rua São Jose, 472 - Centro - Areial - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33681020. E-mail: cplareial2020@gmail.com. 

Areial - PB, 12 de Setembro de 2022
RAFAELA BENJAMIN ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a demanda da Merenda Esco-

lar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Assunção-PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00002/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção 
e: CT Nº 00020/2022 - Severino Roberto Maia de Miranda - CNPJ: 26.771.603/0001-80 - Apostila 
01 – REALINHAMENTO DE PREÇO. ASSINATURA: 16.08.22

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material esportivo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 

00019/2022. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD do exercício financeiro 2022;. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assun-
ção e: CT Nº 00130/2022 - 29.08.22 - RBM ESPORTES LTDA - R$ 2.557,20; CT Nº 00131/2022 
- 29.08.22 - DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO - R$ 2.040,00; CT Nº 00132/2022 - 29.08.22 - N. 
T. LUIZE LTDA - R$ 20.371,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assesso-
ria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2022, que objetiva: Aquisição de equipamentos 
e suprimentos de informática; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
AZUS COPY CENTER COMERCIO E SERVIOS LTDA - R$ 87.300,74; JOSIVAN MELQUIADES 
NOBREGA - R$ 1.794,00; LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - R$ 1.350,00; MARIA JOSE 
FREIRES DA SILVA DIAS - R$ 15.850,00.

Assunção - PB, 12 de Setembro de 2022
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0030/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PARCELADA 
DE FILTROS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS (ITENS REMANESCENTES), 
PARA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA/
PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.PORTALDECOM-
PRASPUBLICAS.COM.BR.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 19/09/2022, 
ÀS 16H00MIM; ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/10/2022, ÀS 
08H59MIM; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2022 ÀS 09H00MIM; INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2022 ÀS 09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER 
OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E 
HTTP://BOAVENTURA.PB.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES. 

BOA VENTURA/PB, 15 DE SETEMBRO DE 2022.
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
AVISO DE ANULAÇÃO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 0002/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MODER-

NIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO CAMPO DE FUTEBOL O WILSÃO.
A Prefeitura Municipal de Boa Ventura através da Comissão Especial de Licitação torna público 

para conhecimento dos interessados, que fica ANULADO o julgamento da habilitação e seus efeitos, 
proferido pela CPL na Tomada de Preços n° 0002/2022, datado de 14/09/2022, publicado no DOE e 
Jornal À União na edição do dia 15/09/2022, devendo ser proferido novo julgamento com a inabilitação 
da empresa AUTO VIA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 45.078.186/0001-30, haja 
vista que a mesma descumpriu o item 7.6.3.1 do edital, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93. 
Motivo: Ilegalidade no procedimento licitatório. Informamos ainda que a justificativa técnica da 
anulação, encontra-se presentes nos autos do processo com vistas franqueadas aos interessados. 

Boa Ventura 15 de setembro de 2022.
TALITA LOPES ARRUDA

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2022 – PMBV 
A Prefeitura Municipal de Boa Ventura, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica 

aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2022 – PMBV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
ESPORTIVA NO CAMPO DE FUTEBOL O WILSÃO, que após análise detalhada na documentação, 
respaldada na legislação vigente e Edital da licitação em epígrafe, considera HABILITADAS as 
empresas: DEL ENGENHARIA, CNPJ N° 17.415.942/0001-33 e INABILITADAS: CONSTRUTORA 
BRAÇO FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, CNPJ Nº 22.370.871/0001-30, por des-
cumprir os itens 7.5.3.1 do edital e 7.6.3.1., “a”, “b” e “c” do edital; MORAIS ENGENHARIA, CNPJ 
nº 33.418.501/0001-41, por descumprir os itens 7.5.3.1 e 7.6.3.1., “a”, e “b” do edital; COMPASSO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 15.705.860.0001-06, por descumprir o item 7.6.3.1. “a” 
do edital, COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOSTECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI ME, CNPJ 
N° 17.440.286/0001-29, por descumprir o item 7.6.3.1. “b” do edital e AUTO VIA LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 45.078.186/0001-30, por descumprir o item 7.6.3.1., “a”, “b”, e “c” 
do edital. A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação. 
Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Boa 
Ventura (http://boaventura.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes) ou por e-mail (licitacaopmbo-
aventura2@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Boa Ventura - PB, 15 de setembro de 2022.
Lívia Moniely de Almeida Deodato

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMBV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLI-

CO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
nº. 031/2022, do tipo “menor preço”, cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Data de abertura: 30/09/2022 às 08h30min (horário 
local), por meio do site https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço 
Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone 
(83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; ttps://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Boqueirão-Pb, 16 de setembro de 2022.

Crystiane Gomes Bezerra
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLI-

CO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 027/2022-SRP, do tipo “menor preço”, cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Data de abertura: 29/09/2022 às 10h00min 
(horário local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de 
Licitações da Prefeitura de Boqueirão, à Avenida Nossa Senhora do Desterro, 1040, Bairro Novo, 
no horário das 7:30 à 13:00.  Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375.

Boqueirão-PB, 16 de Setembro de 2022.
Crystiane Gomes Bezerra

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. 

Gov. Pedro Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, às 09h30min do dia 04 de outubro de 
2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços 
de engenharia para construção do Pórtico Turístico da Cidade de Borborema/PB, conforme espe-
cificações do Projeto, Planilhas, Memorial Descritivo e Termo de Referência em anexos. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3360–1010. Edital: http://www.borborema.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Borborema - PB, 16 de setembro de 2022.
MÁRIO HENRIQUE GALDINO DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00100/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site www.
licitacaocabedelo.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 29 de Setembro de 2022. Início da fase de lances: 09:15 
horas do dia 29 de Setembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 007/17; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250–3222. E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.
tce.pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 16 de Setembro de 2022
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Pregoeira Substituta

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10008/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: 

Expedicionário Luís Tenório Leão, S/N - Centro - Caraúbas - PB, por meio do site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Câmara para Conservação de Vacinas. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 04 de 
Outubro de 2022. Início da fase de lances: 09:35 horas do dia 04 de Outubro de 2022. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 7:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3307–1175. E-mail: licitacao@caraubas.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. 

Caraúbas - PB, 16 de Setembro de 2022
SONILDO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00005/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2022, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, 
DESTINADA SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARELELEPIPEDO GRANITICO, 
COM MEIO–FIO PRÉ–MOLDADO E INTERTAVADO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
CASSERENGUEPB/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JOSE PAULO SILVA DOS SANTOS - R$ 90.909,49.

Casserengue - PB, 14 de Setembro de 2022.
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA

Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, 

DESTINADA SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARELELEPIPEDO GRANITI-
CO, COM MEIO–FIO PRÉ–MOLDADO E INTERTAVADO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO 
DE CASSERENGUEPB/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2022. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2022 – RECURSOS PROPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS): 
20.070 – SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA – 15.451.0007.1019 – ELEMENTO DE DESPESA: 
4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES.. VIGÊNCIA: até 15/01/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Casserengue e: CT Nº 00105/2022 - 15.09.22 - JOSE PAULO SILVA DOS 
SANTOS - R$ 90.909,49.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2022
A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Chamada Pública nº 00003/2022, 

que estava com a sessão prevista para o dia 23/09/2022 às 10:00hs, ficando para o dia 18 de Outubro 
de 2022 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado ( Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia 
- Conde - PB. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 
08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no referido endereço. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.
com), considerando Impugnação e Pedido de esclarecimento interpostos por empresa interessada 
no certame, devidamente acatado pela Comissão Especial de Chamamento Público. O novo Edital 
com as devidas retificações, encontra-se disponível nos locais descritos no mesmo. 

Conde - PB, 16 de Setembro de 2022
ALANE BSRRETO DE ALMEIDA LEÔNCIO

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10011/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

Ministro José Américo, S/N - Centro - Congo - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CONFORME CONVÊNIO 
Nº 0126/2022. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 30 de Setembro de 2022. Início da 
fase de lances: 08:31 horas do dia 30 de Setembro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3359–1100. E-mail: licitacao@congo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Congo - PB, 16 de Setembro de 2022
RAFAEL DE FARIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2022, que objetiva: Aquisição de 01 
(um) veículo 0-KM tipo SPIN de 7 lugares / Airbag duplo / Alarme Anti-furto / Assistente de partida 
em aclive / Controle eletrônico de estabilidade etração / Luzes indicadoras de direção laterais / 
Regulagem de altura dos faróis / Sistema de fixação de cadeiras para crianças (“Isofixe Top Tether”) 
/ Alavanca do freio de mão com detalhe cromado / Grade frontal com detalhes em prata “Link Silver” 
/ Maçanetasexternas na cor do veículo / Painel de instrumentos em preto “Jet Black” / Parachoques 
pintados na cor do veículo / Conjunto roda deaço e pneu sobressalente aro 16” / Trava elétrica da 
tampa de combústivel / Ar condicionado / Chave tipo canivete dobrável / Colunade direção com 
regulagem em altura / Limpador e lavador elétrico do vidro traseiro / Painel de instrumentos com 
Conta-giros,hodômetro parcial, marcador de nível de combustível e demais funções / Transmissão 
automática de seis velocidades com opção detroca manual de marchas “Active Select” / Trava 
elétrica das portas com acionamento na chave / Vidro elétrico nas portas comacionamento por “um 
toque”, anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave / Banco do motorista com 
regulagemde altura / Banco da segunda fileira bipartido e rebatível / Bancos de tecido diferenciado 
na cor preto / Banco da segunda fileiracorrediço / Encostos de cabeça laterais e central do banco 
da segunda fileira / Encosto de cabeça dos bancos dianteiros com ajustede altura / Espelhos re-
trovisores externos elétricos na cor do veículo / Rack de teto / Rodas de alumínio aro 15” / Volante 
com 3 raiose detalhes na cor cinza / Sensor de estacionamento traseiro / Controles de Rádio e 
do Celular no Volante / Chevrolet MyLink, comTela LCD sensível ao toque de 7”, integração com 
smartphones** através do Android Auto e Apple CarPlay, Radio AM/FM, Entrada USB,Função 
Audio Streaming, Conexão Bluetooth para Celular e configurações do veículo / Conjunto de alto 
falantes - 2 unidades /Terceira fileira de assentos com banco rebatível, conforme Convênio SEDAM 
Nº 044/2022). Resolver: Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor da Pessoa 
Jurídica: D. Silveira Veiculos Ltda, CNPJ: 46.245.693/0001-83. Rua: Lima Campos, Nº 1559-B, 
Bairro: São Sebastião, CEP: 58706-310, Cidade: Patos-PB, com o valor total R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais). Publique-se e cumpra-se.

Coremas-PB, 14 de setembro de 2022.
Irari Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00105/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Antonio André, 39, 1° Andar - Centro - Guarabira - PB, às 08h00min, do dia 30de setembro 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa  especializada de mão de obra para serviços de pinturas nas UBS ( unidades básicas 
de saúde) da zona rural e urbana do município de Guarabira Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informa-
ções: no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacao@guarabira.pb.gov.br.

Guarabira – PB,26 de setembro  de 2022
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2022, que objetiva: Aquisição de 01 
(um) veículo 0-KM tipo SPIN de 7 lugares / Airbag duplo / Alarme Anti-furto / Assistente de partida 
em aclive / Controle eletrônico de estabilidade etração / Luzes indicadoras de direção laterais / 
Regulagem de altura dos faróis / Sistema de fixação de cadeiras para crianças (“Isofixe Top Tether”) 
/ Alavanca do freio de mão com detalhe cromado / Grade frontal com detalhes em prata “Link Silver” 
/ Maçanetasexternas na cor do veículo / Painel de instrumentos em preto “Jet Black” / Parachoques 
pintados na cor do veículo / Conjunto roda deaço e pneu sobressalente aro 16” / Trava elétrica da 
tampa de combústivel / Ar condicionado / Chave tipo canivete dobrável / Colunade direção com 
regulagem em altura / Limpador e lavador elétrico do vidro traseiro / Painel de instrumentos com 
Conta-giros,hodômetro parcial, marcador de nível de combustível e demais funções / Transmissão 
automática de seis velocidades com opção detroca manual de marchas “Active Select” / Trava 
elétrica das portas com acionamento na chave / Vidro elétrico nas portas comacionamento por “um 
toque”, anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave / Banco do motorista com 
regulagemde altura / Banco da segunda fileira bipartido e rebatível / Bancos de tecido diferenciado 
na cor preto / Banco da segunda fileiracorrediço / Encostos de cabeça laterais e central do banco 
da segunda fileira / Encosto de cabeça dos bancos dianteiros com ajustede altura / Espelhos re-
trovisores externos elétricos na cor do veículo / Rack de teto / Rodas de alumínio aro 15” / Volante 
com 3 raiose detalhes na cor cinza / Sensor de estacionamento traseiro / Controles de Rádio e 
do Celular no Volante / Chevrolet MyLink, comTela LCD sensível ao toque de 7”, integração com 
smartphones** através do Android Auto e Apple CarPlay, Radio AM/FM, Entrada USB,Função 
Audio Streaming, Conexão Bluetooth para Celular e configurações do veículo / Conjunto de alto 
falantes - 2 unidades /Terceira fileira de assentos com banco rebatível, conforme Convênio SEDAM 
Nº 044/2022). Resolver: Adjudicar o correspondente procedimento licitatório em favor da Pessoa 
Jurídica: D. Silveira Veiculos Ltda, CNPJ: 46.245.693/0001-83. Rua: Lima Campos, Nº 1559-B, 
Bairro: São Sebastião, CEP: 58706-310, Cidade: Patos-PB, com o valor total R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais). 

Coremas-PB, 14 de setembro de 2022.
Jacé Alves de Oliveira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022 (Processo 
Administrativo Nº 174/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
transportando passageiros de forma parcelada (diária, mensal, passagem e viagem), que serão 
usados para atender as demandas das diversas Secretarias, conforme termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: Licitante vencedor: Edna Paula dos Santos Leite-ME, CNPJ: 47.112.989/0001-99, 
com o valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), referente aos itens: 1 e 4; Licitante 
vencedor: Francisco José Ângelo Travassos-ME, CNPJ: 41.854.281/0001-27, com o valor total de 
R$ 74.875,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais), referente aos itens: 2 e 3; 
Licitante vencedor: Everaldo Honório da Silva-ME, CNPJ: 42.107.538/0001-40, com o valor total 
de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos), referente aos itens: 5, 7 e 8; Licitante vencedor: 
Gilvanira Lopes de Souza Leite-ME, CNPJ: 11.909.659/0001-81, com o valor total de R$ 37.500,00 
(trinta e sete mil e quinhentos reais), referente ao item 6; Licitante vencedor: VR Empreemdimentos 
Vagner da Silva Oliveira Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 40.786.019/0001-20, com o valor total de R$ 
172.270,00 (cento e setenta e dois mil, duzentos e setenta reais), referente aos itens: 9, 13 e 14; 
Licitante vencedor: Lavenave Estetica Automotiva-ME, CNPJ: 30.347.525/0001-69, com o valor 
total de R$ 146.400,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais), referente ao item 10; 
Licitante vencedor: Antonio Pereira Filho-ME, CNPJ: 41.860.789/0001-38, com o valor total de R$ 
37.500,00 (trinta sete mil e quinhentos reais), referente ao item 11; Licitante vencedor: Cicero Viana 
da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 27.014.728/0001-29, com o valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta 
seis mil reais), referente ao item 12. Desta forma o valor total homologado é de R$ 712.045,00 
(setecentos e doze mil, quarenta e cinco reais). Notificação: Estamos notificados os representantes 
das empresas acima citadas, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 1º 
dia útil subsequente desta publicação, para comparecerem no setor de contrato deste órgão, para 
assinatura dos referidos contratos e tratar de outros assuntos relacionados com a execução dos 
serviços, caso o representante já tenha assinado o contrato deverá desconsidera esta notificação. 
Publique-se e cumpra-se.

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 
(Processo Administrativo Nº 175/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado nas diversas áreas adminis-
trativas, para atender as demandas das diversas Secretarias, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: Licitante vencedor: Marcio André Fadul Vilas Boas - Servicos-ME, 
CNPJ: 28.758.410/0001-15, com o valor total de R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, cento e 
sessenta reais), referente aos itens: 1 e 2; Licitante vencedor: Prime Engenharia e Consultoria 
Ltda-ME, CNPJ: 41.447.198/0001-33, com o valor total de R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, 
duzentos e oitenta reais), referente aos itens 3 e 4; Licitante vencedor: Lgconsult Serviços 
Técnicos e Administrativos em Saúde Ltda-ME, CNPJ: 43.851.749/0001-55., com o valor total 
de R$ 47.940,00 (quarenta e sete mil, novecentos e quarenta reais), re56ferente ao item 5; 
Licitante vencedor: Instituto Sagaz Ltda-ME, CNPJ: 43.289.676/0001-50, com o valor total de 
R$ 27.479,76 (vinte e sete mil, quatrocentos setenta e nove reais, setenta e seis centavos), 
referente ao item 6. Desta forma o valor total homologado é de R$ 181.859,76 (cento e oitenta 
e um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais, setenta e seis centavos). Notificação: Estamos 
notificados os representantes das empresas acima citadas, para no prazo de até 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente desta publicação, para comparecerem 
no setor de contrato deste órgão, para assinatura dos referidos contratos e tratar de outros 
assuntos relacionados com a execução dos serviços, caso o representante já tenha assinado 
o contrato deverá desconsidera esta notificação. Publique-se e cumpra-se.

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTE, PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL DE CIMA, DE ACORDO COM A PROPOSTA 
Nº 17945.598000/1210–01 – MINISTÉRIO DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: C E CARVALHO COMERCIAL 
ME - R$ 3.050,00; COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI - R$ 13.922,00; FABIO 
JOSE DE SENA 01035021498 - R$ 720,00; INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA - R$ 10.400,00; LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES EIRELI - R$ 1.090,00; MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
27.188,85; NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOL??GICOS LTDA. - R$ 3.650,00; VIVA DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 1.600,00; WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI - R$ 660,00.

Curral de Cima - PB, 15 de Setembro de 2022
ANTÔNIO RIBEIRO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
CONVOCAÇÃO

PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-

TOS E MATERIAS PERMANENTE, PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL DE CIMA, DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 
17945.598000/1210–01 – MINISTÉRIO DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: C E CARVALHO COMERCIAL 
ME - CNPJ 24.864.422/0001-73. COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI - CNPJ 
34.731.357/0001-61. FABIO JOSE DE SENA 01035021498 - CNPJ 43.021.629/0001-20. INS-
TRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ 90.909.631/0001-10. LONDRIHOSP 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 
42.650.279/0001-07. MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 38.259.748/0001-
86. NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOL??GICOS LTDA. - CNPJ 12.095.582/0001-16. VIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ 20.008.831/0001-17. WORKOUT COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ 24.550.559/0001-53. INFORMAÇÕES: na sede da 
CPL, Rua Josefa Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 991593625.

Curral de Cima - PB, 15 de Setembro de 2022
JONAS DE FARIAS SOARES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Juviniano Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, às 14:00 horas do dia 30 de Setembro de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, restrita à participação 
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de 
material de expediente. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 001/08; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3635–1013. E-mail: pmdamiaolicitacao@gmail.com. Edital: www.damiao.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br. 

Damião - PB, 16 de Setembro de 2022
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
fará realizar no dia 10.10.2022 às 08h15min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua Antonio, André, 39, 1° andar, Centro – Guarabira/PB, Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS DE N.° 10.2022, destinada Contratação de empresa especializada no 
ramo pertinente para  conclusão da construção e infraestrutura urbanística do mirante do cruzeiro 
, localizado neste município,  conforme contrato de repasse nº 1044.210/-37/2017 - MTUR. Re-
cursos Próprios. Dotação consignada no orçamento vigente. Demais esclarecimentos e Cópia do 
Edital de Licitação, poderão ser obtidos no endereço retro mencionado, nos dias úteis, no horário 
compreendido entre 08h00min e 12h00min.

Guarabira - PB, 16 de Setembro  de 2022
DÉBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

IAPM – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Reforma da área externa da Sede do “IAPM” - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E 
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 02.2022. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/9 e demais legislações pertinentes. DOTAÇÃO: 
“RECURSOS PRÓPRIOS – 01.00 – 04.122.1003.1074 - 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 
PRAZO EXECUÇÃO: 03 (três) meses. PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses. 
PARTES CONTRATANTES: IAPM – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA/PB e CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
36.428.864/0001-56 - CT Nº 015/2022 – 05.09.2022 – R$ 73.537,69 – Setenta e três mil quinhentos 
e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos. 

Guarabira/PB, 05 de setembro de 2022.
JOAQUIM JOSÉ DOS SANTOS

Presidente

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 17 de setembro de 2022      25Publicidades



Paraíba , 19 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3199 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 13 

 

Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00074/2022 - 01.06.22 - 

ARNALDO DANTAS DO NASCIMENTO - R$ 13.200,00. 

  

Publicado por: 
Glaucia Kaline Alves da Fonseca Carvalho 

Código Identificador:767DD0A3 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS PE 00026/2022 - AQUISIÇÃO DE 

UMA AMBULÂNCIA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Registro de preços para aquisição uma ambulância tipo A 

simples remoção, tipo furgão para atender as demandas do município. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00026/2022. 

DOTAÇÃO: 06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.302.1008.1005 – AQUISIÇÃO 

DE VEÍCULOS PARA SAÚDE 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS 

E MATERIAL PERMANENTE 601. VIGÊNCIA: até 

24/10/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Camalaú e: CT Nº 00143/2022 - 24.08.22 - CARNEIRO VEICULOS 

AUTOMOTORES LTDA - R$ 253.090,00.  

Publicado por: 
Jeferson Douglas da Silva 

Código Identificador:16E32BE0 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL 0021/2022 

CONTRATO Nº 01.0135/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CATINGUEIRA 

CONTRATADO LGNET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA- ME, 

CNPJ sob nº 08.993.185/0001-94 

OBJETO Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato 

nº. 01.135/2021 de 13 de setembro de 2021, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 0021/2021, prorrogando a vigência constante na 

clausula Quinta, prorrogando sua vigência até 13 de setembro de 

2023, iniciando-se dia 13 de setembro de 2022, sem alteração de 

valor. 

FundamentAÇÃO: com fulcro no que faculta o Artigo 57, inciso II e 

§2o da Lei 8.666/93 atualizada. 

PRAZO 12 MESES 

DATA ASSINATURA: 13 de setembro 2022. 

  

Catingueira/PB 13 de setembro de 2022 

  

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Ionara Félix Tavares 

Código Identificador:38C60677 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA 

 

AVISO DE ERRATA  

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022 

Processo Administrativo nº 0121/2022 
Após veiculada publicação e extrato de contrato foi percebido que o 

numero do CNPJ da empresa NEUREDERM-SERVIÇOS MEDICOS 

LTDA foi redigido equivocado, nos atos: Termo de autuação, 

Protocolo, Ratificação, publicação de ratificação, contrato, extrato de 

contrato e publicação 

Por tanto, retifica-se o número do CNPJ nos referidos atos. Onde lê-

se: CNPJ: 10.714.599/0001-89, leia –se corretamente: 

CNPJ:24.055.312/0001-60. 

Nesse mesmo ato retifica-se também o nome da empresa para 

NEUREDERM-SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
  

CATINGUEIRA/PB, 16 de setembro de 2022. 

  

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 
Presidente da CPL/PMC 

  

Publicado por: 
Ionara Félix Tavares 

Código Identificador:B6D4B379 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

036/2022 

 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022 (Processo Administrativo 

Nº 174/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 

prestar serviços transportando passageiros de forma parcelada (diária, 

mensal, passagem e viagem), que serão usados para atender as 

demandas das diversas Secretarias, conforme termo de referência; 

com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponentes vencedores: Licitante vencedor: 

Edna Paula dos Santos Leite-ME, CNPJ: 47.112.989/0001-99, com o 

valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), referente aos 

itens: 1 e 4; Licitante vencedor: Francisco José Ângelo Travassos-

ME, CNPJ: 41.854.281/0001-27, com o valor total de R$ 74.875,00 

(setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais), referente aos 

itens: 2 e 3; Licitante vencedor: Everaldo Honório da Silva-ME, 

CNPJ: 42.107.538/0001-40, com o valor total de R$ 112.500,00 

(cento e doze mil e quinhentos), referente aos itens: 5, 7 e 8; Licitante 

vencedor: Gilvanira Lopes de Souza Leite-ME, CNPJ: 

11.909.659/0001-81, com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete 

mil e quinhentos reais), referente ao item 6; Licitante vencedor: VR 

Empreemdimentos Vagner da Silva Oliveira Empresarial Ltda-ME, 

CNPJ: 40.786.019/0001-20, com o valor total de R$ 172.270,00 

(cento e setenta e dois mil, duzentos e setenta reais), referente aos 

itens: 9, 13 e 14; Licitante vencedor: Lavenave Estetica Automotiva-

ME, CNPJ: 30.347.525/0001-69, com o valor total de R$ 146.400,00 

(cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais), referente ao item 10; 

Licitante vencedor: Antonio Pereira Filho-ME, CNPJ: 

41.860.789/0001-38, com o valor total de R$ 37.500,00 (trinta sete 

mil e quinhentos reais), referente ao item 11; Licitante vencedor: 

Cicero Viana da Silva Sobrinho-ME, CNPJ: 27.014.728/0001-29, com 

o valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta seis mil reais), referente ao 

item 12. Desta forma o valor total homologado é de R$ 712.045,00 

(setecentos e doze mil, quarenta e cinco reais). Notificação: Estamos 

notificados os representantes das empresas acima citadas, para no 

prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 1º dia útil 

subsequente desta publicação, para comparecerem no setor de 

contrato deste órgão, para assinatura dos referidos contratos e 

tratar de outros assuntos relacionados com a execução dos 

serviços, caso o representante já tenha assinado o contrato deverá 

desconsidera esta notificação.  
  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA -   

Prefeito 

 



Paraíba , 19 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3199 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 14 

 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:9932F952 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

037/2022 

 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da licitação, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 (Processo Administrativo 

Nº 175/2022), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 

prestar serviços parcelados de mão-de-obra especializado nas diversas 

áreas administrativas, para atender as demandas das diversas 

Secretarias, conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como 

proponentes vencedores: Licitante vencedor: Marcio André Fadul 

Vilas Boas - Servicos-ME, CNPJ: 28.758.410/0001-15, com o valor 

total de R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais), 

referente aos itens: 1 e 2; Licitante vencedor: Prime Engenharia e 

Consultoria Ltda-ME, CNPJ: 41.447.198/0001-33, com o valor total 

de R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil, duzentos e oitenta reais), 

referente aos itens 3 e 4; Licitante vencedor: Lgconsult Serviços 

Técnicos e Administrativos em Saúde Ltda-ME, CNPJ: 

43.851.749/0001-55., com o valor total de R$ 47.940,00 (quarenta e 

sete mil, novecentos e quarenta reais), re56ferente ao item 5; 

Licitante vencedor: Instituto Sagaz Ltda-ME, CNPJ: 

43.289.676/0001-50, com o valor total de R$ 27.479,76 (vinte e sete 

mil, quatrocentos setenta e nove reais, setenta e seis centavos), 

referente ao item 6. Desta forma o valor total homologado é de R$ 

181.859,76 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e nove 

reais, setenta e seis centavos). Notificação: Estamos notificados os 

representantes das empresas acima citadas, para no prazo de até 

05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente 

desta publicação, para comparecerem no setor de contrato deste 

órgão, para assinatura dos referidos contratos e tratar de outros 

assuntos relacionados com a execução dos serviços, caso o 

representante já tenha assinado o contrato deverá desconsidera 

esta notificação.  
  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 08 de setembro de 2022 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA -   

Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:B12CCF0C 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 

PRESENCIAL DE Nº 018/2022 

 

A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, através do se 

Pregoeiro Oficial. torna público a retificação do edital de licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 018/2022. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para aquisição parcelada de material de 

Informática destinados ao atendimento das necessidades das diversas 

secretarias do Município de Curral Velho – PB, conforme termo de 

referência. A Retificação dos Itens 25, 26 e 27 da Planilha do 

Termo de Referência do edital. Salienta-se que esta alteração não 

afetará nos valores da elaboração da proposta, portanto a sessão está 

mantida para o dia às 14:00 horas do dia 20 de Setembro de 2022. 

Local da Licitação: Rua Manoel Batista Sobrinho, 20 - Centro – 

Curral Velho – PB. (antigo Espaço Nordeste). Informações: no 

horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (83) 3487–1132. E-mail: 

cplcurralvelho@gmail.com.Edital: 

http://http://curralvelho.pb.gov.br/acesso-a-informacao/lici; 

www.tce.pb.gov.br. 

Curral Velho - PB, 16 de setembro de 2022 

  

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 

Código Identificador:5A1C7F85 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 

PRESENCIAL DE Nº 020/2022 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho/PB, através do se 

Pregoeiro Oficial. torna público a retificação do edital de licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 020/2022. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para aquisição parcelada de material de 

Informática destinados ao atendimento das necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Curral Velho – PB, conforme termo de 

referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. A Retificação 

dos Itens 25, 26 e 27 da Planilha do Termo de Referência do 

edital. Salienta-se que esta alteração não afetará nos valores da 

elaboração da proposta, portanto a sessão está mantida para o dia às 

15:30 horas do dia 20 de Setembro de 2022. Local da Licitação: Rua 

Manoel Batista Sobrinho, 20 - Centro – Curral Velho – PB. (antigo 

Espaço Nordeste). Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3487–1132. E-

mail: cplcurralvelho@gmail.com.Edital: 

http://http://curralvelho.pb.gov.br/acesso-a-informacao/lici; 

www.tce.pb.gov.br. 

  

Curral Velho - PB, 16 de setembro de 2022 

  

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 

Código Identificador:FF9EB5B6 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CURRAL VELHO 

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 084/2022 DA DISPENSA DE 

Nº 023/2022 

 

OBJETO: QUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PONTO ELETRONICO 

COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA EM ANEXO PARA O MUNICIPIO DE 

CURRAL VELHO PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00023/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de .:DOTAÇÃO: 05.000 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA 04 122 1006 1008 

(AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE ADMIN. E 

GESTÃO PÚBLICA) 47 (Nº FICHA) (001.0000) 1.500.0000, 

4.4.90.52 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE); 

06.000 SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 04 123 1006 1009 (AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO) 66 (Nº FICHA), 1.500.0000, 

4.4.90.52 (EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE), 

conforme QDD 2022, ficando automaticamente incorporadas as 

dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício 

seguinte.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral 

Velho e: CT Nº 00084/2022 - 13.09.22 - DIXI VEXT COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA - R$ 

9.190,00. 

  

Curral Velho. - PB, 13 de Setembro de 2022 

  

TÁCIO SAMUEL BARBOSA DINIZ 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 

Código Identificador:D9E690E0 

 




